[image: C:\Users\User\Downloads\1 - 0001.jpg]
Постановление
от 27.02.2018г. № 233
р.п. Климово
О внесении изменений в постановление администрации Климовского района № 38 от 31.01.2014г. «Об установлении размера и порядок взимания  родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях района, реализующих программы дошкольного образования»
На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статей 18, 19 Закона РФ  от 15.05.1991г. № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся   воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», постановления администрации Брянской области № 69 от 28 января 2010 года «О предоставлении родителям (законным представителям) компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», постановления администрации Климовского района № 148 от 18.02.2016г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет, комплектование и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу – образовательную программу дошкольного образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         Внести следующие изменения в постановление администрации района от 31.01.2014г. № 38 «Об установлении размера и порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях района, реализующих образовательную программу  дошкольного образования»:
1. Изложить название постановления в новой редакции: «Об установлении размера и утверждении Положения о порядке взимания, внесения родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Климовского района».
2. Пункт 1 постановляющей части изложить  в новой редакции:
«Установить с 01.03.2018 года размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Климовского района (за исключением МБОУ Хороменская СОШ), в группах работающих в режиме полного дня в размере 1100-00 руб.».
3. Пункт 2 постановляющей части считать утратившим силу.
4. Пункт 3 постановляющей части изложить в новой редакции:
«Установить с 01.03.2018 года размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми в МБОУ Хороменской СОШ  в размере 657-00 руб.».
5. Сектору кадровой работы и делопроизводства администрации Климовского района (Покид О.Ю.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Климовского района Брянской области.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района В.В.Смольского
	Глава администрации Климовского района
	С.В Кубарев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
MOCTAHOBJIEHHE

ot 27.022018 1. Ne 233
pon. Kmivoso

O BHeceHWH W3IMEHeHHil B TOCTaHOBJEHHE

axwmnerpaiun Knivoncxoro paiiona No 38 ot

31.01.2014r. «OB ycTaHoBieHun pasmepa H 257
TIOpAIOK BIMMAIMS  POTHTETHCKON NUTH 3| g 503, ff -
TIDHCMOTP H YXOI1 33 ACTHMH B MYHHIMTTSHbX

GlomKeTIINX  0BpAORITE b  yuper e

paiiora, peanayionx mporpamvEl

HOLIKOABHOrO OBpasoRaHs»

Ha ocropanin dejeparkioro 3akona ot 29.12.2012r. No 273-03 «06
oGpazonanin B Poccuiickoii derepanmny, crateii 18, 19 3akoma PO or
15.05.1991r. No 1244-1 «O comnansoii 3aUWTE TDAATAH, TOABEPIIMXCH
BO3CHCTRIIO pafHALMN BeaeACTRHE KatacTpodsi Ha UeproGhmhcKoi AJCH,
nocTaROBIEHHS axMHMIHCTpaMH bpsHckoil o6nacT Ne 69 ot 28 swaps 2010 rona
«O IPEOCTARCHHN POANTEIIsM (3IKOHHBIM IpeACTABHTEIIAN) KOMTICHCAIH HacTH
POAMTEALCKO MIATH 32 COTEpKaHHe PEGCHKA B OGPAIORATENRHEIX YHPEAICHHSX,
PEAITH3YIOWINX  OCHOBIYIO  OOILICOGPIIOBATEIHHYIO IPOTPANMY AOIIKOTHHOTO
o6pazonaniy, nocTakoRteHHs aaMuHMCTPaNIH Kinvonckoro paiiona No 148 o1
18.02.2016r. «OG YTBePAICHHN AAMHHHCTPATHEHOTO PErIaMEHTa TIPEiOCTABEHIS
Mywninansnoli  yenyrn  «[lpWem  saswienwil, mocraoska Wa  ywer,
KOMILICKTOBANME 1 3auMCienHe JeTeil B OODAIOBATENBHbIE OPraHMALMM,
PeanHayIoILIie OCHOBHYIO OBLICOBPAIORATERHYIO TPOTPAMMY — OBPAIORATEHRYIO
TIPOTPaMMY JIOUIKOTEHOTO 0GpasOBaHHs»

TIOCTAHOBJIAO:

BiiecTiH CHEAYIONUIe HIMCHEHHS B MOCTAHORIEHIE AAMHRHCTPALIH paiiona
or 31.012014r. Ne 38 «OG ycranomnewsu pasuepa W TOpSIOK BIMMAHMT
POJMTENBCKOM IUIATH 3a NPUCMOTP M YXOJ 3a [CTOMH B MYHHUMTQTbHbIX
GIOJKCTHbX  OGPAIOBATEMBHbIX  YUpEAJCHNSX  palioHa,  peaTuayioumx
00PAIORATERHYHO IPOTPANMY JONIKOTIEHOTO 00PATOBAIIAY:

I. M30%WTh HasmaWe NOCTAHOWICHMA B HOBO pexakiumn: «OG
yeTanomnennn paimepa n yrhepienni TIOMOKEHHS O MODATKe BMMAH,